
 
 
 

Yokohama Debut Cruise 鳥羽 

8 月 1 日 横浜 ～ 8 月 5 日 横浜 4 泊 5 日(飛鳥Ⅲ4 泊)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●台風 9 号の影響により、寄港地を大船渡から鳥羽に変更いたします。 
鳥羽では上陸用ボートを利用します。 
天候によっては上陸できない場合があります。 
安全確保のため車椅子での上陸用ボートヘの乗船はできません。 

●食事回数:朝 4 回、昼 3 回、夕 4 回 

●入出港時刻は変更になる場合があります。 

 
◆連絡先 
●飛鳥Ⅲ運航会社 「郵船クルーズ株式会社」 

TEL: 0570–666–154（ナビダイヤル） FAX:045-640-5366 
一部の IP 電話や国際電話の方はご利用いただけません。 
横浜市西区みなとみらい 2–2–1 横浜ランドマークタワー47 階 
営業時間/ 月～金 10:30 ～ 17:00 土・日・祝日休業 

●乗船当日の緊急連絡先 「飛鳥Ⅲ」レセプション（国際電話） 

携帯電話をご利用の場合 :０１０（ もしくは“ ＋ ” ）-65-３１７４２９７４ 

固定電話をご利用の場合 : 

ご利用電話会社の国際電話識別番号＊-０１０-６５-３１７４２９７４ 

＊（例）NTT 系列 ： ００３３  KDDI/au：００１ 

＊通信衛星回線を利用いたしますので、料金は割高となります 

【乗船のご案内】 

◆横浜港 乗船 
受付日時 ： 8 月 1 日(金)   14:00 ～ 15:00 

※受付開始時間の目安は以下の通りです。 

ペントハウスクラスのお客様 14:00～14:05 
My ASUKA CLUB プラチナ/アルバトロス会員様 14:00～14:05 
スイートクラスのお客様 14:05～14:15 
11 デッキ・10 デッキのバルコニークラスのお客様 14:15～14:30 
9 デッキ・8 デッキのバルコニークラスのお客様 14:30～14:45 
7 デッキのバルコニークラスのお客様 14:45～15:00 

受付場所 ： 横浜港 大さん橋国際客船ターミナル 

出港日時 ：   同 日     17:00 
※車いすをご利用のお客様および 2 歳未満のお子様をお連れのお客様は、 

上記受付開始時間(14:00)に先立ちご案内します。 

◆横浜港 周辺図・交通案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆横浜港 交通案内 
≪日本大通り駅（横浜高速鉄道みなとみらい線）から≫ 
・日本大通り駅 4 番出口 徒歩 約 10 分 
≪桜木町駅（JR／横浜市営地下鉄）から≫ 
・市営バス（26 系統）利用「大桟橋」まで 約 10 分、徒歩 約 7 分 
・タクシー利用 約 10 分 
≪横浜駅（JR／東急東横線／横浜市営地下鉄ほか）から≫ 
・タクシー利用 約 20 分 

 



 
◆アスカラウンジのご案内 
ペントハウスクラス、キャプテンズスイート、パノラマスイートのお客様、 
My ASUKA CLUB プラチナ会員のお客様は、ご乗船までのお待ち合いに 
大さん橋国際客船ターミナル内のアスカラウンジをご利用いただけます（無料）。 

・ご利用可能時間は、ご乗船当日の 13：00～14：00 です。 
・ターミナル内手荷物受付カウンターにお越しいただき、乗船券を 
ご提示ください。アスカラウンジをご案内します。 

・上記対象のお客様専用です。ご同行の方でも対象でないお客様は 
ご利用いただけません。 

・アスカラウンジ内は禁煙です。コーヒー、紅茶、ソフトドリンクを 
ご用意しています。 

 

【寄港地変更のご案内】 

台風９号の影響により、８月３日に予定しておりました 
大船渡港への寄港を断念し、鳥羽港へ寄港いたします。 

 
鳥羽《錨泊》 投錨: 8 月 3 日（日） 08:00 
  抜錨: 同日 17:00 
 上陸場所： 鳥羽港 鳥羽マリンターミナル 

※飛鳥Ⅲは鳥羽港沖に錨泊します。上陸場所まではテンダーボートまたは 
地元ボートを運航します。（所要時間 約 10〜15 分） 
上陸用ボート（通船）の運航は下記時間内で適宜運航を予定しています。 
詳細は船内にてご案内いたします 

飛鳥Ⅲ発 09：00 頃より運航開始 / 岸壁発最終ボート 16：00 

※天候によっては、上陸いただけない場合もあります。 
※安全確保のため、ボートには車椅子での乗船はできません。 

あらかじめご了承ください。 
※上陸の際には、動き易い服装・運動靴のご用意をおすすめします。 
※乳幼児をお連れの場合「だっこ紐」等をご利用になり、両手が自由な 

状態でご乗船ください。 
※鳥羽港では寄港地観光ツアーの催行はございません。 
※「上陸場所」⇔「伊勢神宮」間の連絡バスを運行する予定です 
 （所要時間 約 40 分、追加料金不要）。 
 運行時間などの詳細は船上にてご案内します。  
 
 
 
 
 

 
 

【下船のご案内】 

◆横浜港 下船 

入港場所： 横浜港 大さん橋国際客船ターミナル 

入港日時：  8 月 4 日(月)  16:00（予定） 

下船時刻： 8 月 5 日（火）  09:00 頃～ 

 船内放送でご案内します。 

※桜木町駅まで無料下船バスを運行します。 
 

【その他のご案内】 

 

●クルーズ中テレビ番組の取材班がクルーズに同行させていただきます。 

お客様のプライバシーを最優先に撮影をとり行う所存でございます。 

おくつろぎのところ大変申し訳ございませんが、ご了承賜りますよう 

お願い申し上げます。 （BS テレビ東京系 放送日未定） 

 

●スケジュール・着岸場所等は、気象・海象条件及びその他諸事情により 

変更となる場合もあります。 
 


